
 
 

 
 
 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

Doplňující informace k uznatelným nákladům na systémy obnovitelných 
zdrojů energie 

 
 

Náklady na pořízení a instalaci systému obnovitelných zdrojů energie (OZE) mohou tvořit maximálně 10% 
nákladů na rekonstrukci objektu. Vyšší procentuální podíl by neúměrně zvyšoval náklady na m2 rekonstruované 
plochy a snižoval tak efektivitu programu Nemovitosti. Náklady jsou uplatnitelné pouze u aktivity Rekonstrukce 
objektu. 
Příjemce dotace nesmí mít sjednány pevné výkupní ceny elektřiny. Získání tzv. zeleného bonusu příjemcem 
dotace je možné a nezakládá dvojí podporu na projekt, či způsobilé výdaje. Příjemce dotace bude po dobu 
udržitelnosti projektu prokazovat, že celkový objem elektřiny vyrobené z OZE spotřeboval sám. Rozdíl ve 
spotřebě oproti křivce osvitu (vyrobené energii z OZE) může příjemce dotace smlouvou odprodat obchodníkovi 
s elektřinou, od kterého musí ale v součtu za rok vždy nakoupit nejméně tolik el. energie, kolik mu odprodá.  
Výkaz o množství el. energie vyrobené z OZE a energie spotřebované v rekonstruovaném objektu předloží 
příjemce dotace společně s monitorovací zprávou. Pokud bude z hlášení o vyrobené a spotřebované energii 
prokazatelné, že Příjemce dotace sám spotřebovává méně než 90 % veškeré energie vyrobené z OZE, bude 
Příjemce dotace povinen vrátit tu část dotace, která připadá na náklady na pořízení a instalaci systému OZE. 


